
Dziennik Ustaw Nr la - 294 - Poz. 97, 98 i 99 

97 

USTAWA 

z dnia 9 stycznia 1997 r. 

o ratyfikacji Protokołu nr 11 do Konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności, 
dotyczącego przekształcenia mechanizmu kontrolnego ustanowionego przez Konwencję. 

Art. l. Upoważnia się Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej do ratyfikowania Protokołu nr 11 do Konwen
cji o ochronie praw człowieka i podstawowych wolno
ści, dotyczącego przekształce nia mechanizmu kontrol 
nego ustanowionego przez Konwencję, sporządzone
go w Strasburgu dnia 11 maja 1994 r. 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

98 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 lutego 1997 r. 

w sprawie określenia wielokrotności prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia w panstwowej sferze 
budżetowej, stanowiącej przeciętne uposażenie funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej i Panstwowej 

Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 99 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwiet
nia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. 
Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1994 r. Nr53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, 
Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515 oraz z 1996 r. Nr 59, 
poz. 269 i Nr 106, poz. 496), art. 103 ust. 4 ustawy z dnia 
12 pażdziernika 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. 
Nr 78, poz. 462, z 1991 r. Nr 94, poz. 422, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1993 r. Nr 12, poz. 52, z 1994 r. Nr 53, 
poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, 
poz. 515 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 124, 
poz. 583) i art. 85 ust. 4 ustawy z dnia 24sierpnia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400, 
z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, 
poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 j Nr 34, poz. 163 oraz 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Wielokrotność przeciętnego prognozowanego 
wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej. sta
nowiącą przeciętne uposażenie policjantów, ustala się 
na 1,66. 

§ 2. Wielokrotność przeciętnego prognozowanego 
wynagrodzen ia w państwowej sferze budżetowej, sta
nowiącą przeciętne uposażenie funkcjonariuszy Straży 
Granicznej. ustala się na 1,78. 

§ 3. Wielokrotność przeciętnego prognozowanego 
wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej, sta 
nowiącą przeciętne uposażenie funkcjonariuszy Pań 
stwowej Straży Pożarnej, ustala s i ę na 1,38. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 17 pażdziernika 1995 r. w sprawie określe nia wie
lokrotności prognozowanego przeciętnego wynagro
dzenia w państwowej sferze budżetowej, stanowiącej 
przeciętne uposażenie funkcjonariuszy Policji, Urzęd u 
Ochrony Państwa , Straży Granicznej i Państwowej 
Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 123, poz. 599 i z 1997 r. Nr 2, 
poz. 7). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia l stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

99 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 lutego 1997 r. 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Transportu i Gospodarki Morskiej. 

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierp
nia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów 

oraz o zakresie działan ia ministrów (Dz. U. Nr 106, 
poz. 492 i Nr 156, poz. 775) zarządza s ię, co następuje: 


